
Tilastokuvaus: Tavaroiden ulkomaankauppa 
maakunnittain (2009-2012) 
Tavaroiden ulkomaankaupan maakuntakohtainen tilasto perustuu ulkomaankauppaa harjoittavien yritysten 
antamiin viennin ja tuonnin arvoa koskeviin tietoihin. Tilastoon sisältyvät siis myös tukku- ja 
vähittäiskaupan toimialat, mahdolliset jälleenviejät sekä palvelutoimialoille kuuluvien yritysten käymä 
tavarakauppa. Palvelujen ulkomaankauppa ei sisälly tähän tilastoon. Tilasto kuvaa valtion rajan ylittävää 
tavarakauppaa sen mukaan, missä maakunnassa viennin ja tuonnin toiminnot on hoidettu. Tilastosta ei 
selviä, missä itse tuotanto on tapahtunut tai minne tavarat on välillä varastoitu. 

Tämä tilasto perustuu niiden yritysten tietoihin, joiden tavarakaupan viennin tai tuonnin arvo 
a) on yli 12 000 euroa vuodessa ja jakaantuu vähintään kahdelle kuukaudelle tai 
b) on yli 120 000 euroa vuodessa. 
Tämän määritelmän ulkopuolelle jäävän ulkomaankaupan arvo on laskettu mukaan ”Tuntemattoman” 
alueen lukuihin. 

Sisäkaupan eli EU:n jäsenmaiden välisen kaupan tiedot kerätään Intrastat-järjestelmään 
tiedonantovelvollisilta toimijoilta. Järjestelmässä ovat mukana vain vuosittain määriteltävän kynnysarvon 
ylittävät yritykset. Intrastat-järjestelmän ulkopuolelle jäävien yritysten käymästä EU-jäsenmaiden välisessä 
kaupasta on saatavissa vain arvonlisäverojärjestelmän verottajalle annettaviin ilmoituksiin sisältyvät tiedot. 
Ulkokauppaa eli EU:n ulkopuolisten maiden kanssa käytävää kauppaa koskevat tiedot saadaan 
tullausjärjestelmästä. 

Tavaravienti tilastoidaan Suomen rajalla FOB-arvon ("free on board") mukaan ja -tuonti Suomen rajalla 
CIF-arvon ("cost, insurance and freight") mukaan. Arvonlisäveroaineistosta on käytössä yhteisöhankintojen 
tai –myyntien kokonaisarvo. Koska arvonlisäveroaineisto ei sisällä ulkomaankaupan maatietoa eikä 
tavaraluokitusta, yrityksistä voidaan tilastoida vain ulkomaankaupan kokonaisarvo viennissä ja tuonnissa, 
lukumäärät ja toimialat. 

Tilastoinnissa käytetään Euroopan yhteisön toimialaluokitusta (Nomenclature générale des Activités 
économiques dans les Communautés européennes 2002). Tässä tilastossa nämä toimialat on yhdistetty 
teollisuuden, kaupan ja muun toimialan ryhmiin seuraavasti: 
teollisuus = ryhmä C Teollisuus 
kauppa = ryhmä G Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen ja moottoripyörien korjaus 
muut toimialat = muut ryhmät (ei C ja G). 

Yrityksen sijoittaminen tiettyyn maakuntaan määräytyy tässä tilastossa sen yrityksen toimipaikan mukaan, 
joka toimittaa Tullille tietoja ja joka on kirjattu Tullin asiakasrekisteriin. Aluetieto muodostetaan näiden 
Tullille ilmoituksia antavien toimipaikkojen postinumeron perusteella. Osa yrityksistä asioi Tullin kanssa 
vain pääkonttorista käsin, ja tämä aiheuttaa jonkin verran ylimääräistä kasvua pääkaupunkiseudun 
osuuteen. Yrityksen postinumeroaluetta koskeva tieto on tilastovuoden 2009 rekisterin mukainen. 

Mikäli postinumerotietoa ei ole, on käytetty yrityksen kotikunnan tietoa, joka on saatu Tilastokeskuksen 
yritys- ja toimipaikkarekisteristä. Mikäli kumpaakaan edellä mainittua tietoa ei ole saatavilla tai 
kotikuntatiedon koodina on 200 (tarkoittaa ulkomaita) tai 999 (tarkoittaa tuntematon), yritys luokitellaan 
alueeseen ”Tuntematon”. 

Aluetilastolla ei ole omaa lakisääteistä taustaa, vaan se on jalostettu tavaroiden ulkomaankaupan 
tilastointia koskevien säädösten perusteella kerätyistä tietoista, arvonlisäveroaineistosta sekä yritysten 
Tullille antamista vapaaehtoisista toimipaikkatiedoista. 
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